

Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXIII

AICOS - PIAU



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 PRACA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ Tel:(89)3488 -1114

HOMOLOGAÇÃO DOS CADASTROS DA CHAMADA PÚBLICA - EDITAL CULTURAL Nº 01/2020

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SMC
PRAÇA PADRE MARCOS, S/N, CENTRO
CEP: 64.575-000 JAICÓS - PI
EMAII: ama iniciant forma.

A Prefeitura Municipal de Jaicós por meio da Secretaria Municipal de Cultura - SMC, neste ato representado por sua Secretária Municipal de Cultura, Alessandra Leal Costa, no uso de suas atribuições HOMOLOGA e torna público os cadastros de Agentes e Espaços Culturais em diversos segmentos para a formação de cadastro de dados de agentes culturais no Sistema Municipal de Informações e Indicadores Culturais - SMIIC no âmbito da Prefeitura Municipal de Jaicós e Secretaria Municipal de Cultura - SMC.

I - AGENTE CULTURAL PESSOA FISICA

ORD	NOME	SEGMENTO
1	Beatriz Dias Sousa	FOTOGRAFIA

ESTADO DO PIAUÍ

II - AGENTE CULTURAL PESSOA JURÍDICA

ORD	NOME	SEGMENTO
1	Associação Agropecuária dos produtores	CULTURA
	da fazenda Santana	POPULAR
2	Otávio José Veloso Neto	FOTOGRAFIA
3	Geovania das Virgens de Carvalho	DANÇA

III - PESSOA JURÍDICA

ORD	NOME	SEGMENTO
1	Ponto de cultura Resgatando Nossa Cultura	DANÇA

IV - ESPAÇO CULTURAL

ORD	NOME	SEGMENTO
1	Francisco das Chagas de Jesus Silva	MÚSICA
2	O Beko	MÚSICA
3	Chiquinho do Acordeon	MÚSICA

4	Layane Show	MÚSICA	
5	João Batista	MÚSICA	
6	Orlando Estourado	MÚSICA	
7	Pisa	MÚSICA	
8	Firmo Neto	MÚSICA	
9	Luis Venceslau	VIOLEIRO	
10	Jonas Marcelo	MÚSICA	
11	Zé Matias Forrozeiro	MÚSICA	
12	Calisto Costa	MÚSICA	
13	Luciano Silvanês	MÚSICA	
14	Genivaldo Francisco de Sousa	VIOLEIRO	
15	Francimildo da Costa Lacerda	VIOLEIRO	
16	Academia de Capoeira CDO Jogo Maneiro	CULTURA POPULAR	
17	Academia de Capoeira Berimbau	CULTURA POPULAR	
18	Espaço da Mestra Mazé	CULTURA POPULAR	
19	Jaicós Capoeira	CULTURA POPULAR	
20	São Gonçalo (Povoado Santo Antônio)	CULTURA POPULAR	
21	Grupo Cultural Junina Chamego Bom	DANÇA	
22	CIA – Várzea Dance	DANÇA	
23	Amanda Ferreira Costa	DANÇA	
24	Paulo Henrique Pereira	LITERATURA	
25	Hosana	LITERATURA	
26	Wanderson Wangley	LITERATURA	
27	Domingas Crochê	ARTESANATO	
28	Associação de Mulheres da Várzea Queimada	ARTESANATO	
29	José Milton	MÍDIAS COLABORATIVAS E INTERATIVAS	
30	Diversões Canaã	MÍDIAS COLABORATIVAS E INTERATIVAS	
31	Reuel Maciel de Souza	AUDIO VISUAL	
32	Tenda Espírita Sentinela do Além	PATRIMÔNIO	
		IMATERIAL/UMBANDA	

Jaicós - Piauí, 10 de agosto de 2020.

Mosto Alessandra Leal Costa Secretária Municipal de Cultura CPF: 722.248.863-49

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 013-A/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ALZIMEIRE FERNANDES ANDRADE SILVA, CPF N°012.333.563-99

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I - 20 HORAS SEMANAL NA UNIDADE ESCOLAR MÃE ANA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ.

VIGÊNCIA: DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 A 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

VALOR: R\$ 1045,00.

FONTE DE RECURSOS: FME/FUNDEB/ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2020

GILMAR CARVALHO DE SOUSA Secretário Municipal de Educação

> Gilmar de Carvalho Sousa Secretário de Educação Portaria 013/2019



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 PRACA ESTÁCIO DE ALMEIDA. Nº 20 - CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 014-A/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MONY MIRELLY DE SOUSA ARAÚJO. CPF Nº 011.315.903-09.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I - 20 HORAS SEMANAL NA UNIDADE ESCOLAR SEVERO ROCHA, NO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ.

VIGÊNCIA: DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 A 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

VALOR: R\$ 1045.00.

FONTE DE RECURSOS: FME/FUNDEB/ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2020

GILMAR CARVĂLHO DE SOUSA Secretário Municipal de Educação

> Gilmar de Caryalho Sousa Secretário de Educação Portaria 013/2019

> > Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais